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Większość maszyn przędzalniczych, jak
to: obrącznlarek, niciarek, cewiarek, wywi-
jarek i t. p. maszyny, posiadają organy
pracy (wrzeciona, bębny i t p. części) uru¬
chomiane zapomocą sznurków, skręcanych
lub splatanych.
Zazwyczaj końce sznurków takich są po¬

łączone jeden z drugim zapomocą wiązania
ich na węzeł. Miejsca złączenia ich są u-
widocznione na fig. 1.
Węzły te są najsłaibszemmiejscemsiznur-

ków: końce 1 i 2 (fig- 1), pozostawione przy
wiązaniu, roztrzepują się W czasie ruchu
sznurków, a obrzeża węzłów 3, 4 i 5 ściera¬
ją się; z tego powodta sznury po (krótkim
czasie pracy albo się rozwiązują, albo też
rwą się; stąd konieczność zamiamy iicsh na
nowe.

Zamiast łączenia na węzeł plecione
sznurki mogą być złączone ze sobą sposo¬
bem podobnym do zszywania, wykonywa¬
nym przy pomocy narzędzia (fig. 2), które
jest rodzajem igły, wyrobionej z drutu. Je¬
den jego koniec, spłaszczony, posiada o-
twór 6, wystarczający do nawleczenia
sznurka, a drugi zagięty jest w formę rączki
(fig. 2) lub też oprawiony w drewnianą
rączkę.

Powyżej opisane narzędzie używka się
w następujący sposób. Do połączenia koń¬
ców sznurka splecionego 8 i 9, pokaizanych
na fig. 3, igła wpycha się wewnątrz końca
9 (fig. 4), a drugii koniec 8 nawleka się w o-
twor igły i potem przewleka się przez ko¬
niec 9 jak wskazuje fig. 5; następnie prze¬
wleka się igła przez drugi koniec 8 (fig. 6),



a koniec sznurka 9 nawleka się do otworu
igły i przewleka go przez sznur 8 jak wska¬
zano na fig. 7
Tym sposobem zszyte sznurki będą bar¬

dzo mocne, a samo złączenie końców pra¬
wie niewidoczne dla oka.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób połączenia końców plecionego
sznurka, stosowanego do napędzania części
maszyn przędzalniczych, w szczególności do
sznurków używanych do napędzania wrze¬

cion, obrącznńarek i niciarek jedno i dwu-
bębnowych, jako też wrzecion i bębnów ce-
wiarek i wywijarek, znamienny tern, że za-
pomocą przewlekacza (fig. 2) z oczkiiem (6)
przewleka się wzdłuż osi sznurka poniżej
jego końca (9, fig. 4) drugi koniec sznurka
(8), następnie koniec (9) przewleka się w
ten sam sposób przez pierwszy koniec (8),
przyczem przewlekanie to uskutecznia się
na określonej długości tak, że tworzy się
dokładne i mocne połączenie.

Aleksy Graysnow.
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